MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04188, de 09 de novembro de 2021

DECRETO Nº 04188, de 09 de novembro de 2021

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida na Lei Municipal nº 2.615 de  17 de dezembro de 2020 e artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Município para o exercício de 2021 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 236.947,81 (duzentos e

trinta e seis mil novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 33 100 5.000,00

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 37 100 800,00

02.03.01.28.846.0000.0.002
- RECOLHIMENTO DE PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 44 100 74.000,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.-REC.PROPRIOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 69 ENSINO 101 3.778,00

02.04.03.12.361.1207.2.009
- MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.-REC.TRANSF.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 128 PTE 106 60.000,00

02.05.01.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 208 BLATB 159 16.000,00

02.05.01.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   337041 - Contribuicoes 227 SAUDE 102 16.810,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 229 SAUDE 102 6.521,48

02.05.01.10.306.1002.2.208
- MANUT.PROG.ATEND.PESSOAS C/DOENCAS NUTRICIONAIS

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 309 SAUDE 102 9.500,00

02.06.01.08.244.0801.2.116
- GESTAO SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 331 AS.SOC 100 14.100,00

   319013 - Obrigacoes Patronais 332 AS.SOC 100 3.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.201
- MANUTENCAO PROGRAMA MUNICIPAL ALUGUEL SOCIAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 345 AS.SOC 100 1.000,00

02.07.01.15.451.1501.1.012
- CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO

   449051 - Obras e Instalacoes 387 100 1.000,00

02.07.01.15.452.1501.0.022
- REPASSE AOS CONSORCIOS MULTIFINALITARIOS

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 395 100 1,00

   447170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 396 100 37,33

02.07.01.15.452.1501.2.125
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS PUBLICAS

   339030 - Material de Consumo 403 100 17.000,00

02.07.02.17.512.1701.1.024
- CANALIZACAO DE AGUAS PLUVIAIS NO MUNICIPIO

   449051 - Obras e Instalacoes 434 100 6.100,00

02.09.01.13.392.1301.2.024
- MANUT.DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO

   339030 - Material de Consumo 475 100 2.300,00

TOTAL DE CRÉDITOS 236.947,81

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a(s) anulação(ões)

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS
DECRETO Nº 04188, de 09 de novembro de 2021

total(ais) ou parcial(ais) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s), constante(s) do orçamento-programa;

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.01.04.122.0401.2.007
- MANUTENCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS

   339035 - Servicos de Consultoria 31 100 74.800,00

02.04.01.12.361.1207.2.071
- MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.-REC.PROPRIOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 68 ENSINO 101 3.570,00

02.04.01.12.365.1206.2.188
- MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL-REC.PROP.

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 81 ENSINO 101 208,00

02.04.03.12.361.1207.2.009
- MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR-ENS.FUND.-REC.TRANSF.

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 127 PTE 106 20.000,00

02.04.03.12.362.1207.2.164
- MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR-ENS. MEDIO-REC.TRANSF.

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 133 PTE 106 40.000,00

02.05.01.10.301.1001.2.161
- MANUT.ATENDIMENTOS NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE

   339030 - Material de Consumo 186 SAUDE 102 16.810,00

02.05.01.10.301.1001.2.167
- MANUTENCAO PREDIOS PUBLICOS DA SAUDE

   339030 - Material de Consumo 191 SAUDE 102 9.500,00

02.05.01.10.301.1001.2.190
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE FAMILIA

   339030 - Material de Consumo 205 BLATB 159 16.000,00

02.05.01.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 226 SAUDE 102 4.259,00

02.05.01.10.302.1002.0.020
- REPASSE AOS CONSORCIOS DE SAUDE

   337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 228 SAUDE 102 2.262,48

02.06.01.08.244.0801.0.018
- CONCESSAO SUBV.SOCIAL A N.P.A.

   335043 - Subvencoes Sociais 323 AS.SOC 100 1.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.011
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA - REC.AS.SOC.

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 327 AS.SOC 100 10.000,00

02.06.01.08.244.0801.2.011
- MANUTENCAO PROTECAO SOCIAL BASICA - REC.AS.SOC.

   319013 - Obrigacoes Patronais 328 AS.SOC 100 7.100,00

02.07.01.15.451.1501.1.019
- CONSTRUCAO DE ALMOXARIFADO E GARAGEM

   449051 - Obras e Instalacoes 390 100 28.100,00

02.07.01.15.452.1501.0.022
- REPASSE AOS CONSORCIOS MULTIFINALITARIOS

   317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 394 100 38,33

02.07.02.17.512.1701.2.004
- MANUT.PROG.SANEAMENTO NO MUNICIPIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 436 100 2.300,00

02.08.03.18.541.1801.1.004
- CONSTRUCAO DE INFRAESTRUTURA EM PARQUES

   449051 - Obras e Instalacoes 460 100 1.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 236.947,81

TOTAL DE RECURSOS 236.947,81

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeira de Minas, 09 de novembro de 2021.

Dirceu D Ângelo de Faria

Prefeito Municipal

		2021-12-08T13:19:23-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649